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گروه سیاسی: اعضای هیات دولت در پایان جلسه 
روز چهارشنبه کابینه به سوالات خبرنگاران حاضر در 
حیاط دولت پاسخ دادند. سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
هیات دولت با تاکید بر اهتمام همه مسئولان به افزایش 
مشارکت اجتماعی افزود: مشارکت در انتخابات یکی از 
جلوه‌های مشارکت اجتماعی است، اما لازم است همه وجوه 
و جلوه‌های این مشارکت در راستای مردمی‌سازی امور و 
حضور و شرکت مردم در شئون اجتماعی مختلف مورد 
توجه باشد. در این جلسه رئیس بانک مرکزی هم گزارشی 

از تداوم کاهش رشد نقدینگی و پایه پولی ارائه کرد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی نیز با ارائه گزارشی از 
حوزه فعالیت خود، به موفقیت‌های این وزارتخانه در حوزه 
سینمایی اشاره و از شکسته شدن رکوردهای مختلف در این 
زمینه خبر داد و گفت: بالاترین آمار تماشاگران سینما در 
سال‌های گذشته ۲۶ میلیون نفر بوده که با آمار و روال فعلی 
پیش‌بینی می‌شود تعداد تماشاگران سینما در سال ۱۴۰۲ 
از عدد ۳۳ میلیون نفر فراتر رفته و رقم فروش در سینمای 
کشور به هزار میلیارد تومان بالغ شود. آغاز فعالیت هزار و 
۳۰۰ کانون فرهنگی-هنری بانوان در مساجد سراسر کشور 
نیز از جمله خبرهای وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جلسه 

امروز هیئت دولت بود.
عمره‌گزاران با ارز نیمایی به سرزمین وحی 

مشرف می‌شوند
محمد مهدی اسماعیلی وزیر ارشاد با اشاره به خبر اعزام 
شهروندان ایرانی ثبت‌کننده در عمره مفرده که روز گذشته 
)۲۱ آذر( توسط سازمان حج و زیارت اعلام شد، گفت: 
اعزام حجاج عمره بعد از ۹ سال وقفه طبق برنامه مسوولان 
مربوطه از ۲۸ آذر آغاز می‌شود و عمره‌ گزاران با ارز نیمایی 

به سرزمین وحی مشرف می‌شوند. 
اسماعیلی همچنین در واکنش به ماجرای پیرمرد گیلانی 
خاطر نشان کرد: این موضوع جدید و تغییر ساختارهای 
رسانه‌ای است. قبلا اگر فردی قصد بیرون دادن کاست یا 
نوار داشت باید هماهنگی‌های لازم را انجام می‌داد تا یک 
چیزی از او ضبط شود اما اکنون با همین تلفن همراه که 
در اختیار همه قرار دارد، اجرای افراد را به راحتی می‌توان 
ضبط و پخش کرد. همانطور که این فیلم از این شهروند 
گیلانی ما بیرون آمد امروز شما می‌بینید که در تانزانیا، 
آمریکا و هندوستان نیز همخوانی می‌کنند و این موضوع 
نشان می‌دهد که ما یک حوزه فرهنگی، هنری، قوی محلی 
و قومی داریم که در گیلان، آذربایجان و خراسان نیز وجود 

دارد.
وزارت دفاع ساخت هلیکوپتر بومی 

را آغاز کرده است
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح از اقدامات این وزارتخانه برای ساخت هلیکوپتر بومی 
خبر داد و همچنین درباره جایگزینی سلاح »مصاف« با »ژ 
۳« در نیروهای مسلح، اظهار کرد: مصاف یک سلاح پیشرفته 
ساخت وزارت دفاع است که رفته‌رفته مجموعه‌هایی را با آن 

تجهیز می‌کنیم.
وی با اشاره به انجام مراحل تست جت آموزشی پیشرفته 
یاسین، گفت: این محصول یکی از پیشرفته‌ترین جت‌های 

آموزشی است که خلاء روند آموزشی ما را جبران می‌کند.

تصویب لغو روادید با ۳۲ کشور در دولت
سید عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری از تصویب لغو روادید با ۳۲ کشور 
در هیئت دولت خبر داد و گفت: لغو یک‌طرفه روادید با 
اولویت‌هایی که ما مشخص کرده بودیم امروز در دولت 
تصویب شد. دولت تصمیم دارد درهای کشور را به روی دنیا 

باز کند. ما با مردم دنیا کار داریم و این لغو یک‌طرفه روادید 
در واقع حرف زدن با مردم دنیاست.

وی همچنین با اشاره به مصوبه دیگر هیات دولت اظهار 
کرد: برای برگزاری نمایشگاه شکوه پارس در پکن که در دی 
انجام خواهد شد، مجوز دولت برای خروج ۲۱۱ قلم شیء 
تاریخی ارزشمند از دوره عصر آهن تا دوره صفویه صادر شد 
که با پروتکل‌های مربوطه، بیمه و همه ویژگی‌های مراقبت 

کامل با هزینه دولت چین صورت خواهد کرد.
تا پایان سال ۸ میلیون خانوار تحت پوشش 

فیبرنوری قرار می‌گیرند
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز با 
بیان اینکه در دولت سیزدهم ۵ هزار و ۶۰۰ روستای جدید 
به اینترنت دسترسی پیدا کردند، یادآور شد: درباره فروش 
فیبرنوری در منازل و کسب‌وکارها که مهمترین پروژه ما 
در حوزه ارتباطات است، کار با قوت جلو می‌رود. در بیش 
از ۱۰۰ شهر کار تمام شده و نزدیک به ۴ میلیون و ۸۰۰ 
هزار خانوار تحت پوشش قرار گرفتند و تا پایان این ماه به 
۵ میلیون خانوار می‌رسند و تا پایان سال هم به ۸ میلیون 

خانوار تحت پوشش فیبرنوری خواهیم رسید.
توضیحات دهقان 

درباره میزان طلب ایران از بحرین
محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت: 
دولت مصوبه مجلس را درباره دعوای حقوقی با بحرین 

پیگیری خواهد کرد.
وی درباره میزان طلب ایران از بحرین توضیح داد: البته 
موضوعات متفاوت است. یک دعوا مربوط به بانک مرکزی 
است که یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار آنجا داریم و یک 
دعوا هم مربوط به بیمه است که مبلغ آن کم و چند میلیون 

دلار است.
نام شرکت‌های لبنی متخلف

به وزیر جهادکشاورزی ارائه می‌شود
رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش درباره توزیع 
شیر رایگان در مدارس گفت: از بیش از ۸ میلیون دانش‌آموز 

مقطع ابتدایی حدود ۷۰ درصد شیر دریافت می‌کنند. ۱۲ 
استان پوشش صددرصدی، هفت استان تا ۷۰ درصد، هشت 
استان در هفته آینده قراردادهای‌شان نهایی می‌شود و در 
چهار استان نیز هیچ یک از شرکت‌های لبنی شیر توزیع 
نکرده‌اند. از نشست امروز دولت از وزیر جهاد کشاورزی 
خواستم با صنایع لبنی که همکاری ندارند صحبت کند. وی 

هم خواستار معرفی این شرکت‌ها شدند.
وی افزود: هر چند که امروز نام این شرکت‌ها را در جمع 
خبرنگاران اعلام نمی‌کنم اما آنان را به تفکیک به شخص 

وزیر جهادکشاورزی معرفی می‌کنم.
خوابگاه‌های متاهلی را توسعه می‌دهیم

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
با بیان اینکه تاش می‌کنیم اعتباراتی را برای توسعه 
خوابگاه‌های متاهلی پیش‌بینی کنیم، گفت: ۷۰ درصد 
اعتبار فروش خوابگاه ۱۰۰ واحدی در نقطه‌ای از شهر را 
به به خوابگاه متاهلی اختصاص دادند و الان ۵۰۰ واحد در 
پردیس دانشگاه تهران در حال احداث است و قول دادند 
۱۴ ماهه تحویل دهند. وی ادامه داد: ما همه تلاشمان 
را می‌کنیم که از طریق تهاتر و فروش مازاد دانشگاه‌ها و 
همچنین اعتبارات اختصاص داده شده از طرف دولت برای 
طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، اعتباراتی را برای 

توسعه خوابگاه‌های متاهلی پیش‌بینی کنیم.
لایحه حمایت از حوزه فعالیت پهپادهای 

غیرنظامی تصویب شد
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت از تصویب 
لایحه‌ای حمایتی در هیات وزیران برای ساماندهی حوزه 
فعالیت پهپادهای غیرنظامی، ساماندهی و پیش‌بینی 
سیاست‌گذاری‌های اجرایی، هماهنگی و حمایت در این 

زمینه خبر داد.
مازوت‌سوزی در نزدیک هیچ کلان‌شهری انجام نمی‌شود

علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با 
تاکید بر اینکه مازوت‌سوزی در هیچ یک از پالایشگاه‌هایی 
که نزدیک کلان‌شهرها و مراکز جمعیتی قرار دارند، انجام 

نمی‌شود، گفت: مازوت‌ سوزی در نیروگاه‌هایی که دور از 
کلان‌شهرها هستند، انجام می‌شود. نیروگاه‌های نزدیک 

کلانشهرها به هیچ وجه مجوز استفاده از مازوت را ندارند.
حضور مسئولان در دانشگاه‌ها 

ادامه‌دار خواهد بود
سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: در 
این دولت با توجه به اهتمام ویژه رئیس‌جمهوری بر پیوند 
دولت و دانشگاه، از دو ماه پیش کمیته‌ای تشکیل داده‌ایم و 
از جهت برقراری ارتباط و تبیین دستاوردها و همچنین رفع 
ابهامات برای دانشجویان اتفاق خوبی افتاد که این روند را 

ادامه خواهیم داد و مقطعی نخواهد بود.
برخی نمایندگان دنبال تلافی جویی 

در بررسی لایحه بودجه بودند
محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهوری دلایل 
ردشدن کلیات بودجه 1403 را تشریح کرد و گفت: در رد 
شدن کلیات بودجه مسائل جنبی هم مطرح بود مثلا برخی 
نمایندگان دلخوری‌هایی بابت تخصیص بودجه به حوزه‌های 
انتخابیه خود داشتند یا ازمدیران استانی دلخوری داشتند 
و به صراحت گفتند این مساله را در بودجه تلافی خواهند 
کرد. بعضی نمایندگان تصور می‌کردند اگر بودجه تصویب 
نشود، بررسی مجدد بودجه به بعد از انتخابات مجلس 
موکول می‌شود. آنها می‌گویند ما تاکنون درگیر لایحه برنامه 
هفتم بویم و رقبای ما در حال فعالیت هستند و می‌خواهیم 
بودجه را دو دوازدهم تصویب کنیم که رئیس مجلس این 
نظر را رد کرد و گفت باید بلافاصله لایحه جدید مورد 

بررسی قرار گیرد.
سامانه ارزیابی کارکنان به صورت برخط 

راه‌اندازی شده است
میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره 
موضوع رضایت‌سنجی مردم از کارکنان دولت گفت: 
سامانه ارزیابی کارکنان به صورت برخط راه‌اندازی شده 
 است تا مردم میزان رضایت‌مندی خود را از خدمات 

ارائه شده اعلام کنند.

»مردم سالاری« اظهار نظر وزرا در حاشیه دولت را گزارش می‌دهد

از گروکشی نمایندگان تا افزایش مشارکت مردم در انتخابات

سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف 
سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه 
پاسداران در آیین تجلیل و تکریم مدیران 
و کارکنان فعال در عرصه انتخاب و معرفی 
معاونت روابط عمومی سپاه به عنوان معاونت 
برتر بین معاونت‌های تخصصی سازمان‌های 
نیروهای مسلح که با اهدای لوح تقدیر و 
تشویق سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به معاون 
روابط عمومی سپاه ) سردار شریف ( همراه 
بود ، با قدردانی از تلاش‌های مجاهدانه و 
شبانه روزی آنان گفت : بی‌شک این دستاورد 
و موفقیت مرهون راهبری و حمایت‌های 
فرمانده کل و نماینده ولی فقیه در سپاه و 
تلاش‌های صادقانه ، هوشمندانه وهوشیارانه 
و درعین حال هنرمندانه و حرفه‌ای یکایک 

کارکنان و فعالان روابط عمومی سپاه در 
سراسر کشور بوده و مسئولیت همگان را در 
حال و آینده به ویژه در شرایط جنگ ترکیبی 

و شناختی دشمن، سنگین‌تر می‌سازد.
وی افزود : یکی از راهبردهای رسانه‌ای و 
تبلیغاتی دشمن در عرصه جنگ ترکیبی و 
شناختی تصویرسازی وارونه، غلط وهدفمند 
از چهره و عملکرد سپاه و القای فاصله بین 
مردم به ویژه نسل جوان با این نهاد انقلابی و 
مردمی است که با ترفند‌ها و مستمسک‌های 
جعلی راهبری و به طور پیوسته دستور کار 
رسانه‌های وابسته به امپریالیسم رسانه‌ای قرار 
دارد. سردار شریف ارائه تصویر واقعی، درست 
و دقیق از مواضع، عملکرد و کارکردهای سپاه 
در عرصه‌های مختلف را پادزهر سناریوهای 
تخریبی رسانه‌ای دشمن قلمداد و با برشماری 
نقش و جایگاه روابط عمومی سپاه در این 
عرصه دانست و تصریح کرد: روابط عمومی از 
پیش ران‌های اصلی مقابله با عملیات روانی و 
رسانه‌ای دشمن علیه سپاه به ویژه در شرایط 
و مقطع حاضر که جنگ ترکیبی و شناختی 
دشمن با به کارگیری شیطنت آمیز تمامی 
ظرفیت‌ها و فرصت‌های به ویژه در پی تحریف 

و قلب حقایق و واقعیت‌ها مربوط به این نهاد 
انقلابی و مردمی است ، به شمار می‌رود.

سخنگوی سپاه با اشاره به تلاش همه 
جانبه دشمن برای آسیب زدن به سرمایه 
اجتماعی نظام خاطرنشان کرد: بخش عمده 
تاثیرگذاری‌های رسانه‌ای دشمن در  برخی 
فضای افکار عمومی کشور ناشی از عدم 
کارایی و کارآمدی روابط عمومی‌ها و فقدان 
هوشمندی و هنرمندی لازم در نحوه اطلاع 
رسانی عملکرد دستگاه‌ها و انعکاس خدمات، 
پیشرفت‌ها و موفقیت‌های نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران به مردم و به تبع 
آن خنثی سازی عملیات روانی وهجمه‌های 

رسانه‌ای مخرب دشمن است.
 وی فقدان نقشه جامع رسانه‌ای و ضعف 
هماهنگی‌ها و نقش آفرینی‌های مشترک 
و هم‌افزا بین روابط عمومی و متولیان امور 
رسانه‌ای در بخش‌های کشوری و لشکری را 
از جمله زمینه‌های بروز ناکارآمدی و عدم 
توفیق در عرصه رسانه و ارتباط با مردم 
و افکار عمومی توصیف و تاکید کرد: ابراز 
ناخرسندی، نارضایتی و گلایه‌‌های‌ چند باره 
رهبر انقلاب اسامی از نحوه اطلاع رسانی 

و انعکاس عملکردها و خلق پیشرفت‌ها در 
بخش‌های مختلف به افکار عمومی و جامعه 
مخاطب، لزوم بازنگری در رویکردها و رفتارها 
با هوشمندسازی و حرفه‌ای‌سازی روندها و 
فرایندهای جریان اطلاع رسانی به عنوان یک 
مسئولیت خطیر و تکلیفی را اجتناب ناپذیر و 
فراروی مسئولین دستگاه‌ها و روابط عمومی‌ها 
قرار داده است و هرگونه کوتاهی در این زمینه 

جفا در حق رهبری و ملت ایران است.
سخنگوی سپاه آسیب شناسی و فهم دقیق 
و درست نقاط ضعف و قوت در حوزه عملکرد 
روابط عمومی‌ها را یک امر دائمی و ضروری 
قلمداد و تصریح کرد: دشمن برای القای 
دروغ به مردم و فریب افکار عمومی ، معماری 
دقیق و هوشمند را دستور کار خود دارد و 
علی القاعده ما برای برهم ریختن دستگاه 
محاسبات رسانه‌ای و میرایی عملیات روانی او 
بایستی آگاه سازی مردم و آماده کردن جامعه 
به عنوان مهم‌ترین عنصر برای خنثی کردن 
نقشه‌های دشمن در جنگ شناختی را مشق 
روزانه خود قرار دهیم و در عرصه جهاد تبیین 
و نهضت آگاه‌سازی مانند یک معمار و طراح 

حاذق و حرفه‌ای عمل کنیم.

تبریز  نماینده مردم  پزشکیان  مسعود 
در مجلس درباره نظر مسوولان درخصوص 
کاهش تورم، اظهار کرد: واقعیت سفره مردم، 
جیب بازنشستگان، کارمندان و همه اقشار 
است و اگر رکود در بخش‌هایی از جامعه و 
اقتصاد کشور دیده می‌شود و قیمت‌ها بالا 
نمی‌رود، به خاطر این است که مردم پولی 
ندارند که خرید کنند. مشکل این است 
با این حقوق‌هایی که ما برای کارمندان، 
دانشگاهیان و پرستاران تعریف می‌کنیم 
زندگی نمی‌چرخد و توقع داریم در این 

شرایط تخلف شکل نگیرد.
وی ادامه داد: با این شرایط ایجاد فساد 
طبیعی است چراکه امکان ندارد مردم با  ۷ 
الی ۸ میلیون حقوق هم خانه اجاره کنند و 
هم  مخارج زندگی را بدهد و هم درست کار 
کند؛ بنابراین به اقداماتی دست می‌زند که 

زندگی‌اش بچرخد.
پزشکیان در پاسخ به این سوال که مردم 
انتقاد دارند که اگر پولی نیست به صندوق‌ها 

داده شود پس چرا این اندازه فساد رخ 
می‌دهد، گفت؟ مشکل تنها پول نیست بلکه 
سیاست‌هایی است که ما در کشور در پیش 

گرفتیم. 
ما با یک مشکل داخلی مواجه هستیم 
که عده‌ای فکر می‌کنیم فقط تعداد خاصی 
می‌توانند مملکت را اداره کنند و بقیه غیر 
خودی هستند درحالی که اگر بقیه غیر 
خودی هستند پس نمی‌توان با ۱۰ نفر تولید 
و بهره وری ایجاد کرد و شکوفایی بوجود آورد.
وی ادامه داد: صندوق‌های بیمه این همه 
پول گرفتند و بهترین آنها ۱۵ درصد هم سود 
نمی‌دهد و اگر همین پول‌ها را به بانک بدهند 
سود بیشتری دریافت خواهند کرد؛ و بسیاری 
از صندوق‌ها دچار ضرر و زیان شده اند. 
مشکل، سوء مدیریت است و زمانی مسوولین 
ادعا می‌کردند مشکل، »مدیریت« است پس 
چرا مشکلات را حل نمی‌کنید؟ البته مدیریت 
به این معنا نیست که افراد باتجربه را کنار 
بگذارند و افرادی که اصلا تجربه ندارند را بر 

سر کار حاضر کنند این افراد هر چه نخبه 
باشد نمی‌توانند اداره را مدیریت کنند.

آقای پزشکیان خاطرنشان کرد: حضرت 
علی)ع( در نامه‌اش به مالک اشتر توصیه 
می‌کند» کارگزارانت را بر اساس دوستی و 
جناح انتخاب نکن و افرادی که تجربه دارند 
و پاک هستند را انتخاب کن«. بنابراین با 
روندی که در کشور حاکم است، در نتیجه 
نباید انتظار شکوفایی در کشور را داشته 

باشیم.
وی با اشاره به افزایش وابستگی بودجه به 
درآمدهای مالیاتی، گفت: نارضایتی اجتماعی 
روز به روز تشدید می‌شود و از سوی دیگر 
اعلام می‌کنند قرار است از کسانی مالیات 
بگیرند که فرارهای مالیاتی دارند؛ البته 

نمی‌دانم چقدر موفق خواهند شد.
بسیاری از بنگاه‌هایی که دلالی می‌کنند 
و یا بسیاری از کسانی که معاملاتی انجام 
می‌دهند، هیچ گاه مالیات نمی‌دهند. در یکی 
از این موارد، به اسم پیرزنی ماشین وارد کرده 

اند و سازمان امور مالیاتی به سراغ او برای 
دریافت مالیات رفتند اما دیدند که این پیرزن 
اصلا پولی ندارد که بخواهد مالیات بدهد و 
تعداد زیادی ماشین وارد کردند و به چندین 
برابر قیمت فروختند که واردکنندگان هم 
اما مسوولین نمی‌خواهند  مشخص هستند 
اسم آنها را اعلام کنند و به جای اینکه به 
سراغ آنها بروند، برای اقشار دیگر مشکل ایجاد 

می‌کنند. آقای پزشکیان با انتقاد از افزایش 
۱۸ درصدی حقوق‌ها در بودجه ۱۴۰۳، گفت: 
با این میزان افزایش حقوق یعنی قدرت 
خرید مردم حداقل ۲۰ الی ۳۰ درصد کاهش 
پیدا خواهد کرد و مردم با همین شرایط 
نمی‌توانند زندگی کنند و اگر این میزان 
 حقوق‌ها افزایش یابد، سال بعد زندگی آنها 

بدتر از این خواهد شد.

سردار شریف انتقاد کرد

فقدان نقشه جامع رسانه‌ای و ضعف هماهنگی‌ها زمینه‌ساز ناکارآمدی رسانه‌ای

پزشکیان:

واقعیت سفره مردم، جیب بازنشستگان، کارمندان و همه اقشار است

شاهچراغی: 

دخالت در انتخابات خط قرمز ماست
سیدمحمدتقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور طی سخنانی در 
مراسم افتتاحیه این نشست آموزشی دو روزه، هرگونه دخالت در امر انتخابات را 
خط قرمز وزارت کشور عنوان کرد و گفت: وزارت کشور مجری انتخابات است و 

فرمانداران باید توجه ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند.
معاون سیاسی وزارت کشور با تأکید براینکه کسی اجازه دخالت در امر 
انتخابات را ندارد، افزود: در قانون جدید تأکید شده که شعب باید یک روز قبل 
از شروع اخذ رأی مورد بازدید قرار بگیرند و مسئولان از جمله فرمانداران باید از 

برگزاری خوب انتخابات در شعب اطمینان لازم و کامل را حاصل کنند.
وی با تأکید براینکه وقت مردم نباید در صف‌های طولانی برای اخذ رأی 
هدر برود، اظهارداشت: بررسی‌های گذشته نشان می‌دهد یک تمرکز مناسب 
برای استقرار شعب وجود نداشته است؛ به عنوان مثال شهرک‌های صنعتی و 
مراکز پرجمعیت مورد توجه قرار خواهد گرفت و تسهیل در امر اخذ رأی از 
مردم در دستور کار قرار دارد. رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه مرکز 
جمعیتی در برخی نقاط کشور تغییر پیدا کرده‌اند، افزود: تأمین منابع انسانی، نرم 
افزاری و سخت‌افزاری برای تسهیل در امر اجرای انتخابات از وظایف فرمانداران و 

بخشداران در سراسر کشور است.

جزئیاتی از لغو یک‌طرفه ویزای ایران با ۳۳ کشور
علی‌اصغر شالبافیان معاون گردشگری وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی درباره اهداف و دلایل لغو یک‌طرفه روادید با این کشورها، اظهار 
کرد: یکی از سیاست‌های کشورها در نشان دادن عزم جدی برای افزایش 
تبادلات خارجی، جذب سرمایه‌گذاران خارجی و همچنین جذب گردشگران 
بیشتر، اتخاذ سیاست درهای باز از طریق تسهیل روادید برای شهروندان و تجار 
سایر کشورهاست. یکی از شیوه‌های تسهیل روادید، موضوع لغو روادید یک‌طرفه 
با کشورهای منتخب است که می‌تواند به تحقق اهداف مدنظر کمک شایانی 
داشته باشد. وی افزود: به پیشنهاد وزارت میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع 
‌دستی موضوع لغو روادید یک‌طرفه با کشورهای منتخب همسایه، حوزه تمدنی، 
اسامی و دارای اقتصاد نوظهور در دستور کار دولت قرار گرفت. این اقدام در 
راستای تکالیف قانونی مشخص شده در سند تحول و انتظار دولت سیزدهم 
به وزارتخانه متبوع و همچنین در راستای رویکردهای دولت به منظور بهبود 
تعاملات و همکاری‌ها با کشورهای همسایه، منطقه و سازمان‌های بین‌المللی 

همچون بریکس و شانگهای انجام شد.
شالبافیان گفت: فهرست ۶۸ کشور از سوی وزارت میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع ‌دستی در جلسات مختلف با دستگاه‌های کلیدی و با ملاحظات آنها مورد 
بررسی تخصصی قرار گرفت و چهارشنبه ۲۲ آذرماه در جلسه هیأت دولت با لغو 

روادید یک‌طرفه با ۳۳ کشور موافقت شد.
معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: انتظار 
می‌رود این اقدام بی‌سابقه دستاوردهای مطلوبی در زمینه‌های مختلف فرهنگی، 
اقتصادی، اجتماعی و گردشگری به همراه داشته باشد. از آن جمله می‌توان به 
نشان دادن عزم جدی ایران برای تعامل با کشورهای مختلف دنیا، نمایش قدرت 
فرهنگی و دیپلماسی فعال ایران برای پذیرش گردشگران مختلف دنیا، نمایش 
پیشرفت‌ها و واقعیت امروزین ایران و بهبود تصویر ذهنی شهروندان بین‌المللی از 
ایران، کمک به ارزآوری از طریق افزایش گردشگران ورودی و غیره اشاره داشت.
معاون گردشگری در ادامه ۳۳ کشوری را که ایران با آن‌ها یک‌طرفه لغو 

روادید کرد به این شرح دسته‌بندی کرد: 
الف( عربستان، قطر، امارات، بحرین، کویت و لبنان از کشورهای حاشیه خلیج 

فارس و خاومیانه، به تعداد ۶ کشور
ب( ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان و روسیه )فقط به صورت گروهی( از 

کشورهای همسایه و حوزه تمدنی قفقاز، به تعداد ۴ کشور
پ( تونس، تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشل به عنوان کشورهای 

آفریقایی و مسلمان، به تعداد ۶ کشور
ت( ژاپن، اندونزی، مالزی، سنگاپور، ویتنام، کامبوج، برونئی به عنوان 

کشورهای شرق آسیا به تعداد ۷ کشور
ث( برزیل، مکزیک، پرو، ونزوئلا و کوبا به عنوان کشورهای قاره آمریکا به 

تعداد ۵ کشور
ج( کرواسی، صربستان، بوسنی و هرزگوین و بلاروس به عنوان کشورهای 

اروپای شرقی به تعداد ۴ کشور
چ( هندوستان به عنوان کشور دارای اشتراکات فرهنگی و عضو سازمان 

بریکس
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هنوز زمان و چگونگی 
اجرای طرح لغو یک‌طرفه روادید با این کشورها را اعلام نکرده و معلوم نیست 

اتباع این کشورها تا چه مدت بدون ویزا می‌توانند در ایران سفر کنند.

خزعلی حجاب بان‌ها را گردن نگرفت
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه 
قانون‌های موجود در مسأله حجاب کفایت می‌کرد، گفت: ما در این قسمت به 

تنهایی تصمیم‌گیرنده نیستیم، در دولت نظراتمان را داده‌ایم.
وی اظهار داشت: اعتقاد من این بود که قانون‌های موجود و یک تک ماده برای 
تکمیل کردن آن کفایت می‌کرد اما نظراتی به صورت جمعی از طرف قوه قضائیه، 

مجلس و دولت داده شده و اجازه بدهید به نتیجه برسد.
معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهوری افزود: ما در این قسمت به تنهایی 

تصمیم‌گیرنده نیستیم، در دولت نظراتمان را داده‌ایم.
وی در خصوص حجاب‌بان‌ها نیز گفت: چیزهایی که مرتبط با ما نیست را 
سؤال نکنید. ما ستاد هستیم و در اجرا به هیچ وجه دخالت نداریم. در خصوص 
تحلیل هم، من باید در آن مسائل دخالت داشته باشم تا بتوانم تحلیل کنم. من 
معتقدم باید مشخص شود؛ اگر مسئولیت و قرارگاه در وزارت کشور است، وزارت 

کشور محکم پای کار بایستد و خودش هم مسئولیت را برعهده بگیرد.

دستاوردهای فضایی ایران به روایت وزارت دفاع
سخنگوی فضایی وزارت دفاع از تثبیت پرتابگر سیمرغ در آینده نزدیک خبر 
داد. سیداحمد حسینی مونس با تشریح پیشرفت‌ها و دستاوردهای وزارت دفاع 
در حوزه فضایی گفت: ماهواره‌ بر »سریر« قدم اول برای رسیدن به مدار ژئو است 

و طراحی سریر تمام شده و مراحل ساخت زیرسامانه‌های آن شروع شده است.
وی با بیان اینکه »پرتابگر سیمرغ در آینده نزدیک تثبیت خواهد شد و 
پرتاب‌های متعدد خواهد داشت«، گفت: ماهواره‌بر »سریر« قدم اول برای رسیدن 
به مدار ژئو است و طراحی سریر تمام شده و مراحل ساخت زیرسامانه‌های آن 

شروع شده است.
وی درباره پرتاب موفق کپسول زیستی کاووس اظهار داشت: نهادها و 
دستگاه‌های متعددی در حوزه فناوری فضایی فعال هستند که ذیل شورای عالی 
فضایی فعالیت می‌کنند. سخنگوی فضایی وزارت دفاع افزود: وزارت دفاع یکی 
از نهادهایی است که نقش اساسی و پر اثری در حوزه فضایی دارد و تمامی 
بخش‌های چرخه فناوری فضایی در وزارت دفاع شکل گرفته است. در ۱۵ سال 
گذشته پیشرفت‌های خوبی حاصل شده و وزارت دفاع در تعامل با سازمان فضایی 

و شورای عالی فضایی در حال ایفا کردن نقش خود است.

انتخابات

رویداد

دولت

فضایی

کمیسیون ماده ۱۰ با فعالیت ۶ جبهه سیاسی 
موافقت کرد

عبدالله مرادی با اشاره به اینکه نهمین جلسه کمیسیون ماده ۱۰ قانون 
چگونگی فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی برگزار شد، افزود: با توجه به نزدیک 
شدن به انتخابات، طبق بند ۲ ماده ۱ قانون چگونگی فعالیت احزاب و گروه‌های 
سیاسی، جبهه‌های سیاسی، ائتلافی از احزاب دارای پروانه فعالیت هستند و به 
همین جهت درخواست‌های متعددی دریافت شده است که در نشست امروز 

کمیسیون ماده ۱۰ مورد بررسی قرار گرفت.
وی اعلام کرد: بر این اساس، تشکیل جبهه‌های شریان، جبهه مردمی ایران 
قوی، جبهه تحول خواهان انقلابی، جبهه یاس و جبهه شورای وحدت به اطلاع 
کمیسیون رسید و طبق قانون احزاب و انتخابات به مدت یکسال و در سطح 
ملی امکان فعالیت خواهند داشت. همچنین جبهه شورای هماهنگی اصولگرایان 

استان قم در سطح استانی می‌تواند فعالیت داشته باشد.

احزاب


